ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город Мончегорск

с подведомственной территорией

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2021

                                                          № 342
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Реализация физической культуры и спорта в городе

Мончегорске», утвержденную постановлением

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1333

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации города

Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования,

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»,

протоколом заседания совета по разработке и реализации муниципальных программ

города Мончегорска от 15.03.2021  № 8

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация физической культуры и

спорта в городе Мончегорске», утвержденную постановлением администрации

города Мончегорска от 14.11.2018 № 1333 (в редакции постановлений администрации

города Мончегорска от 05.03.2019 № 298, от 25.03.2019 № 375, от 15.05.2019 № 569,

от 20.06.2019 № 766, от 12.09.2019 № 1177, от 11.10.2019 № 1304, от 22.11.2019

№ 1555, от 11.12.2019 № 1697, от 16.12.2019 № 1715, от 31.12.2019 № 1832,

от 31.01.2020 № 119, от 23.03.2020 № 328, от 28.04.2020 № 435, от 18.05.2020 № 473,

от 18.06.2020 № 590, 13.07.2020 № 689, от 29.07.2020 № 735, 17.11.2020 № 1136,

от 10.12.2020 № 1204, от 22.12.2020 № 1258, от 30.12.2020 № 1314) следующие

изменения:

1.1. В Подпрограмме № 1 «Развитие физической культуры и спорта в городе

Мончегорске»:
1.1.1. В разделе «Паспорт подпрограммы» строку «Финансовое обеспечение

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по подпрограмме  135 262 050,32 рублей,

в том числе:

ОБ: 24 334 950,96 рублей

2020 год: 24 334 950,96 рублей,

2

МБ: 110 927 099, 36 рублей, из них:

  2019 год: 9 182 089,38 рублей,

  2020 год: 12 633 141,91 рублей,

  2021 год: 66 956 085,00 рублей,

  2022 год: 7 915 783,07 рублей,

  2023 год: 7 620 000,00 рублей,

  2024 год: 6 620 000,00 рублей.

1.1.2. В таблице 2 приложения № 1 к подпрограмме:

1.1.2.1. Строки 1.1, 1.1.1, Задачи 1 изложить в следующей редакции:

1.1.

Организация и

проведение

официальных

физкультурных

мероприятий и
спортивных

мероприятий,

физкультурно-
оздоровительных

мероприятий,

спортивно-
массовых

мероприятий,

конкурсов и
акций

физкультурно-

спортивной
направленности,

включенных в

календарный

план

официальных

физкультурных
мероприятий и

спортивных

мероприятий
города

Мончегорска

2019

-

2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КФ

Ки

С ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
16 829

836,19

2 627

968,69

2 141

806,73

3 035

960,00

3 184

100,77

3 420

000,00

2 420

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
16 829

836,19

2 627

968,69

2 141

806,73

3 035

960,00

3 184

100,77

3 420

000,00

2 420

000,00

1.1.1
.

Организация и
проведение

официальных

физкультурных
мероприятий и

спортивных

мероприятий,
включенных в

календарный

план

официальных

физкультурных

мероприятий и
спортивных

мероприятий

города
Мончегорска

2019

-

2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 М
АУ

С

Ш
ОР

№

1
М

АУ

С

Ш

ОР

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
10 018

086,16

1 429

960,00

2 029

201,16

2 658

925,00

1 300

000,00

1 300

000,00

1 300

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
10 018

086,16
1 429

960,00

2 029

201,16

2 658

925,00

1 300

000,00

1 300

000,00

1 300

000,00

1.1.2.2. Строку 1.3 Задачи 1 изложить в следующей редакции

1.3.

Организация и
проведение

Всероссийского

физкультурно-
спортивного

комплекса

«Готов к труду и
обороне»

2019

-

2020

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
М

АУ

С
Ш

ОР

№
1

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
140

000,00
60 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого
140

000,00
60 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

1.1.2.3. Строку «Итого по Задаче 1» изложить в следующей редакции:

Итого по Задаче

1

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
16 645

720,00
0,00

16 645

720,00
0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
27 864

012,88

4 117

928,69

5 127

098,42

5 694

885,00

4 484

100,77

4 720

000,00

3 720

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 44 509

732,88

4 117

928,69

21 772

818,42

5 694

885,00

4 484

100,77

4 720

000,00

3 720

000,00

1.1.2.4. Строку 3.3 Задачи 3 изложить в следующей редакции:

3.3.

Ремонт кровли

здания водной

станции (ул.
Бредова 23а)

2019

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
М

АУ
С

Ш

ОР
№

1

ОБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 750

000,00

750

000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
750

000,00

750

000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.5. Строку 3.12 Задачи 3 изложить в следующей редакции:

3.12.

Разработка

проектно-

сметной
документации

2020

-

2021

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
М

АУ

С
Ш

ОР

,

М

АУ

С
Ш

ОР

№
1

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
1 490

000,00
0,00

490

000,00

1 000

000,00
0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
1 490

000,00
0,00

490

000,00

1 000

000,00
0,00 0,00 0,00

1.1.2.6. Строку 3.17 Задачи 3 изложить в следующей редакции:

3.17.

Капитальный
ремонт системы

освещения арены

стадиона в
городе

Мончегорске

2021

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
М

АУ
С

Ш

ОР

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
53 195

940,00
0,00 0,00

53 195

940,00
0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
53 195
940,00

0,00 0,00
53 195
940,00

0,00 0,00 0,00

1.1.2.7. Строки «Итого по Задаче 3», «Итого по Цели», «Итого по

подпрограмме:» изложить в следующей редакции:

Итого по Задаче

3

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
7 689

230,96
0,00

7 689

230,96
0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
74 237

578,99

3 819

390,69

7 125

306,00

59 461

200,00

1 631

682,30

1 100

000,00

1 100

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
81 926

809,95

3 819

390,69

14 814

536,96

59 461

200,00

1 631

682,30

1 100

000,00

1 100

000,00

4

 Итого по Цели

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
24 334

950,96
0,00

24 334

950,96
0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
110 927

099,36

9 182

089,38

12 633

141,91

66 956

085,00

7 915

783,07

7 620

000,00

6 620

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
135 262

050,32

9 182

089,38

36 968

092,87

66 956

085,00

7 915

783,07

7 620

000,00

6 620

000,00

Итого по

подпрограмме:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
24 334

950,96
0,00

24 334

950,96
0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
110 927

099,36

9 182

089,38

12 633

141,91

66 956

085,00

7 915

783,07

7 620

000,00

6 620

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
135 262

050,32

9 182

089,38

36 968

092,87

66 956

085,00

7 915

783,07

7 620

000,00

6 620

000,00

1.1.3. В таблице 3 приложения № 2 к подпрограмме:

1.1.3.1.  Строку 1.3 Задачи 1 изложить в следующей редакции:

1.3.

Организация и
проведение

Всероссийского

физкультурно-

спортивного

комплекса

«Готов к труду и
обороне»

2019

-

2020

Количество

проведённых

физкультурных и
спортивных

мероприятий в
рамках

Всероссийского

физкультурно-
спортивного

комплекса «Готов к

труду и обороне»
(ГТО) и количество

проведенного

тестирования
выполнения

нормативов

испытания(тестов)
комплекса ГТО

шт. 44 31 - - - -

МАУ

СШОР

№ 1

1.1.3.2.  Строку 3.3 Задачи 3 изложить в следующей редакции:

3.3.

Ремонт кровли

здания водной
станции (ул.

Бредова 23а)

2019
Площадь
отремонтированной

кровли

кв. м. 200 - - - - -
МАУ

СШОР

№ 1

1.1.3.3.  Строку 3.12 Задачи 3 изложить в следующей редакции:

3.12.

Разработка
проектно-

сметной

документации

2020

-
2021

Проектно-сметная

документация
шт. - 2 2 - - -

МАУ

СШОР

МАУ
СШОР

№ 1

1.1.3.4.  Строку 3.17 Задачи 3 изложить в следующей редакции:

3.17.

Капитальный
ремонт системы

освещения арены

стадиона в
городе

Мончегорске

2021 Работа шт. - - 1 - - -
МАУ

СШОР

5

1.2. В Подпрограмме № 2 «Развитие детско-юношеского спорта в учреждениях,

осуществляющих спортивную подготовку в городе Мончегорске»:

1.2.1. В разделе «Паспорт подпрограммы» строку «Финансовое обеспечение

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по подпрограмме: 707 280 013,35 рублей, в том числе:

ОБ: 4 624 535,00 рублей

2019 год: 4 624 535,00 рублей,

МБ:  702 655 478,35 рублей, из них:

  2019 год: 91 652 585,92 рублей,

  2020 год: 106 820 639,95 рублей,

  2021 год: 87 935 142,53 рублей,

2022 год: 139 523 514,47 рублей,

2023  год: 138 200 419,03 рублей,

2024  год: 138 523 176,45 рублей.

1.2.2. В таблице 2 приложения № 1 к подпрограмме:

1.2.2.1. Строки 1.1, 1.2 Задачи 1 изложить в следующей редакции:

1.1.

Спортивная
подготовка по

олимпийским и
не олимпийским

видам спорта,

культивируемым
в МАУ СШОР

2019

-

2024

ФБ 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МА

У

СШ

ОР
ОБ

744
550,00

744
550,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
311 676

796,67

39 283

061,56

43 624

242,81

35 944

149,35

64 119

385,63

61 645

237,95

67 060

719,37

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
312 421

346,67

40 027

611,56

43 624

242,81

35 944

149,35

64 119

385,63

61 645

237,95

67 060

719,37

1.2.

Спортивная

подготовка по
олимпийским и

не олимпийским

видам спорта,
культивируемым

в МАУ СШОР №

1, организация и
проведение

физкультурных и

спортивных
мероприятий в

рамках

Всероссийского
физкультурно-

спортивного

комплекса
«Готов к труду и

обороне» (ГТО)

2019

-

2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МА

У

СШ

ОР

№

1

ОБ
3 879

985,00

3 879

985,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
283 648

149,86

41 592

084,37

47 695

668,58

30 017

456,10

52 607

658,27

53 758

710,51

57 976

572,03

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
287 528

134,86

45 472

069,37

47 695

668,58

30 017

456,10

52 607

658,27

53 758

710,51

57 976

572,03

1.2.2.2. Строку «Итого по Задаче 1» изложить в следующей редакции:

Итого по Задаче

1

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
4 624
535,00

4 624
535,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
595 324

946,53

80 875

145,93

91 319

911,39

65 961

605,45

116 727

043,90

115 403

948,46

125 037

291,40

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого
599 949

481,53

85 499

680,93

91 319

911,39

65 961

605,45

116 727

043,90

115 403

948,46

125 037

291,40

6

1.2.2.3. Строки «Итого по Цели», «Итого по подпрограмме:» изложить в

следующей редакции:

 Итого по Цели

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
4 624

535,00

4 624

535,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
702 655

478,35

91 652

585,92

106 820

639,95

87 935

142,53

139 523

514,47

138 200

419,03

138 523

176,45

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
707 280

013,35

96 277

120,92

106 820

639,95

87 935

142,53

139 523

514,47

138 200

419,03

138 523

176,45

Итого по

подпрограмме:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
4 624

535,00

4 624

535,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
702 655

478,35

91 652

585,92

106 820

639,95

87 935

142,53

139 523

514,47

138 200

419,03

138 523

176,45

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
707 280

013,35

96 277

120,92

106 820

639,95

87 935

142,53

139 523

514,47

138 200

419,03

138 523

176,45

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации города по социальной политике.

Глава администрации города                                                                    В.И. Садчиков